475

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОГОТОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШЕСТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

31.05.2022                                        г. Боготол                                           № 7-125
О внесении изменений в решение  Боготольского городского Совета  депутатов «Об утверждении  Порядка предоставления муниципальных гарантий города Боготола»
В соответствии со статьями 115, 117 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 19 Федерального закона от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», Федеральным законом от 26.03.2022 № 65-ФЗ «О внесении изменений  в Бюджетный кодекс Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 70 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, Боготольский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Внести в решение Боготольского городского Совета депутатов от 24.12.2019 № 18-256 (в редакции от 14.10.2021 № 5-71) «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий города Боготола» следующие изменения:
1.1. Пункт  37 Порядка  изложить в следующей редакции:

«37. Обязательства, вытекающие из муниципальной гарантии, включаются в состав муниципального долга в сумме фактически имеющихся у принципала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не более суммы муниципальной гарантии».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Боготольского городского Совета депутатов по бюджету, финансам и налогам.
  3. Опубликовать решение в официальном печатном издании газете «Земля боготольская», разместить на официальном сайте муниципального образования город Боготол www.bogotolcity.ru в сети Интернет.

  4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
Председатель Боготольского                                Глава города Боготола
городского Совета депутатов                                                                                                               ____________ А.М. Рябчёнок                              ___________ Е.М.Деменкова